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Za nami II etap konsultacji społecznych dotyczących zagospodarowania Białych Mórz. Prezydent Krakowa,
Aleksander Miszalski, po analizie wniosków, opinii oraz po przeprowadzeniu wizji lokalnej, podjął decyzję o
ostatecznym kształcie tego terenu. Podsumowaniem wszystkich działań miasta, jest wstępna koncepcja
zagospodarowania terenu, łącząca potrzeby mieszkańców wyrażone w obu częściach procesu
konsultacyjnego.

Białe Morza bez pola golfowego

– Pojawiły się różne koncepcje i opinie – chciałbym podziękować wszystkim mieszkańcom, którzy
wzięli udział w tej dyskusji. Była momentami burzliwa, ale przede wszystkim bardzo owocna. Mam
nadzieję, że ten plan zagospodarowania odpowie na potrzeby i oczekiwania wszystkich stron
zaangażowanych w proces konsultacji – mówi prezydent Krakowa Aleksander Miszalski.

– Starając się uwzględnić głosy wszystkich stron, zdecydowaliśmy, że większość terenu – ponad 80
procent – pozostanie zielona. Znajdą się tam ścieżki przyrodnicze i widokowe, a ingerencja w
przyrodę, będzie jak najmniejsza. Wydzielona zostanie również przestrzeń sportowa, jednak w
ograniczonym zakresie – m.in. ze względu na występowanie chronionych gatunków, takich jak
kosaciec syberyjski. Nie planujemy budowy pól golfowych, ani innej dużej infrastruktury.
Przewidzieliśmy miejsca do uprawiania sportu, ale takie, które w jak najmniejszym stopniu wpływają
na naturalne otoczenie. Mieszkańcy będą mogli więc łączyć aktywność fizyczną ze spacerami –
zapowiada prezydent.

Strefa dzika

Ścieżki w tej części prowadzone będą głównie w śladzie istniejących przydeptów, co pozwoli
ograniczyć ingerencję w teren. Ruch pieszy zostanie skoncentrowany, tak aby zmniejszyć presję
użytkowników na siedliska i chronione gatunki roślin.

W istniejące ukształtowanie terenu wkomponowane zostaną punkty widokowe podkreślające
wyjątkowy charakter miejsca. Na układ komunikacyjny wpływ miały szeroko zakrojone badania
przyrodnicze i wyznaczone miejsca występowania gatunków rzadkich i chronionych.

Dodatkowym atutem będzie możliwość zobaczenia zasobnika wyrobiska – unikalnego elementu
krajobrazowego i edukacyjnego, który wzbogaca przestrzeń i podnosi atrakcyjność terenu.

 

Dwa etapy konsultacji

Przypomnijmy, I etap konsultacji odbył się w 2022 r., aby określić docelowy sposób urządzenia Białych
Mórz zgodny z zapisami Miejskiego Planu Zagospodarowania. Powstały wówczas raport pozwolił



określić ogólne kierunki i rekomendacje dotyczące sposobu zagospodarowania terenu, z
uwzględnieniem wymogów planistycznych i preferencji mieszkańców.

Podstawą do opracowania nowej koncepcji, poza dokumentami planistycznymi i raportem z etapu I,
były także analizy i wyniki kompleksowych badań środowiska przyrodniczego: gleboznawcze,
inwentaryzacyjne, sozologiczne, realizowane na zlecenie Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.

Etap II konsultacji społecznych, który były prowadzone tego roku, miały pomóc uszczegółowić
oczekiwania mieszkańców dotyczące sposobu urządzenia Białych Mórz i sprawić, aby finalny kształt
koncepcji jak najlepiej odpowiadał potrzebom przyszłych użytkowników, a także wymogom ochrony
przyrody.

Białe Morza w miejscowym planie

Białe Morza to rozległy zielony teren w Łagiewnikach, który ma ok 34 hektarów. Położony jest
pomiędzy ul. Totus Tuus, linią kolejową Kraków – Zakopane i ul. Herberta. Powstał on na terenie
dawnych Krakowskich Zakładów Sodowych i choć jest ogólnodostępny, pozostaje w większości
niezagospodarowany.

Koncepcja zagospodarowania Białych Mórz opiera się na obowiązujących dokumentach planistycznych
i przewiduje przeznaczenie tego terenu pod ogólnodostępną zieleń urządzoną i urządzenia
sportowo‑rekreacyjne, służące aktywnemu wypoczynkowi i rekreacji na świeżym powietrzu.

Przyszły park Białe Morza to przede wszystkim przestrzeń przyrody – otwarta, zielona i naturalna. To
ona nadaje ton całemu założeniu, a jej ochrona i wyeksponowanie są głównym celem projektu.
Aktywność sportowa i rekreacja stanowią jedynie dodatek, tak aby zróżnicować ofertę parku, a tym
samym uwzględnić potrzeby różnych grup społecznych.

Wyniki z drugiego etapu konsultacji opublikowane są w postaci raportu na stronach:
obywatelski.krakow.pl i zzm.krakow.pl.
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